Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«07» марта 2013 г.                                                                                               № 0187300005813000044-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №3».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000044 на право заключения гражданско-правового договора на поставку интерактивной модели «Проекция на пол».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000044, дата публикации 15.02.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Мира,6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 марта 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4418242
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4418420
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                              ________________Е.И. Никифорова

          Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме

от «07» марта 2013г. № 0187300005813000044-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона  в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора
на  поставку интерактивной модели «Проекция на пол».

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	Показатель
	Обязательные требования
	Заявка № 4418242
	Заявка №4418420

	Наименование товара
	Требуемая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	характеристика
	характеристика

	интерактивная модель «Проекция на пол»
	Обязательные общие требования -

· Единый конструктивный блок, в котором располагается вычислительный модуль, ИК-камера, модуль ИК-подсветки; размеры блока не более 260×290×70 мм, материал – алюминий АМГ3М, окраска полиэфирной эмалью;

· Мощность ИК-подсветки не менее 10 Вт, конструктивное исполнение  - дискретные ИК-диоды;

· Видеосенсор цифровой, частота сканирования видеосенсора не менее 120 кадр/c, разрешение не менее 1280×1024 точек,

· Размер проекции с высоты подвеса 3,0 м не менее 2,8×2,1 м,

· Световой поток проектора не менее 4500 Лм,

· Операционная система – Embedded Linux (свободно распространяемая) или эквиваленит;

· Поддерживаемое разрешение – не менее 1920х1080;

· Проектор должен поддерживать работу в  вертикальном расположении и это должно быть задокументировано производителем.

· Монтажный комплект (подвесные штанги  и кронштейны для подвеса);

· Поддержка звука.

· Требования к программному обеспечению -

· Управление по проводной и беспроводной сети посредством WEB-интерфейса без установки дополнительно ПО на управляющий ПК;

· Автоматическое включение и выключение по расписанию;

· Поддержка многопользовательского режима;

· Технология отрисовки – OpenGL, поддержка видео FullHD-качества, скорость расчета не менее 100 кадр/c  при любой сложности контента;

· Количество эффектов – не менее 40, включающих интерактивные игры «Футбол». «Хоккей», «Аэрохоккей», «Пинг-Понг» и др.;

· Возможность послойного произвольного комбинирования эффектов в рамках стандартной системы управления;

· Возможность удаленного администрирования  и обновления программного обеспечения системы.

· В комплекте:

№

п/п
Технические характеристики
Кол-во, шт.
Интерактивный пол (комплект):
1.

Вычислительный модуль
Корпус:  не более размер 260×290×70 мм

Мощность блока питания: не менее 90 W
Процессор:

- Кол-во ядер: не менее 4

- Тактовая частота: не менее 2.7 GHz

- Кеш L3: не менее 3 Mb
- Макс. расч. рассеваемая тепловая  мощность: не более 65 W

Модуль памяти: объем не менее 2048Mb

Накопитель: тип SSD, объем не менее 64Gb,

Коммуникации: WiFi, VGA, HDMI, USB, Ethernet, HD-Audio.

Операционная система – embedded Linux или эквивалент.

1

2.

ИК-камера(*)
Тип камеры: цифровая,

Разрешение (Mpx): не менее 1.3 (SXGA)

Макс разрешение: не менее 1280×1024

Скорость сканирования  - не менее  120 кадров/сек

1

3.

Модуль ИК-подсветки (*)

Длина волны – 850 нм, мощность – не менее 8 Вт, угол засветки – не менее 120 град., элементная база – дискретные ИК-диоды.

1

4.

Проектор
Реальное разрешение  не менее 1024×768

Срок службы лампы: не менее 3000 часов

Контрастность: не менее 3000:1

Световой поток: не менее 4500 люмен

Коммуникации: наличие Etherne, VGA, HDMI.

Размер проекции по ширине – не менее 2,8 м с высоты подвеса 3,0 метра.

Поддержка вертикального расположения.

1

5.

Ноутбук

Разрешение экрана – не менее 15,6” пикселей, наличие WiFi, процессор не хуже intel core i3, не менее 2Гб оперативной памяти, не менее 320Гб жёсткий диск, наличии привода DVD

1

6.

Комплект монтажных подвесов и проводов.

Необходим для закрепления вычислительного модуля и проектора под потолком для проекции на пол. Материал – сталь. Должен быть ориентирован именно для поставляемого проектора.

1

ИТОГО:

6

(*) Модуль ИК-подсветки и цифровая камеры должны быть интегрированы в корпус вычислительного модуля (поз. 1.)

	шт.
	1
	Соответствует требуемой
	Соответствует требуемой